VU la Déclaration d'lntention d'Aliéner, reçue le 14 mai 2024 à I'Hôtel du Département, par laquelle Maître Alexia
ROUSSE, notaire associé, informait de la volonté de Madame Anne METOIS de vendre sa propriété d'une
contenance de 1 346 m2, cadastrée section AA N"117 sise sur le territoire de la Commune de BASSAN, au prix
de 11 000, 00 € (onze mille euros) ;

VU la décision du Département en date du 3 juin 2024 et celle du Conservatoire du Littoral et des rivages
lacustres en date du 14 juin 2024 de renoncer à l'exercice de leur droit de préemption ;

VU I'intérêt d'incorporer cet immeuble dans le domaine public communal, ainsique le permet I'article L215-21 du

[...]

préservation et l'ouverture au public des espaces naturels de Font Maurel.

Le Conseil Municipal, après avoir entendu I'exposé de Monsieur le Maire et délibéré, par 10 voix pour,

DECIDE

D'APPROUVER la préemption de la parcelle cadastrée section AA n'117 au prix de 1 346 € (mille

trois cent quarante-six euros) ;

DIT que la parcelle sera incorporée dans le domaine public ;

DIT que la dépense résultant de cette acquisition par la Commune sera imputéeau chapitre 21 article

2111 ;

DIT que dette acquisition est exonérée des droits d'impôts d'Etat par application des dispositions de